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gældende Kommunalbestyrelse, enten det 
nu er et Byraad eller et Sognerad, "-og 
den .paagældende Skolekommission, Jeg 
fremsatte ved første Behandling Ønsket 
om, at i Stedet i for, at der skal vælges 1 
Medlem af Kommunalbestyrelsen, skulde 
der vælges 2. Medlemmer ved Forholdstals- 
valg, og vi Socialdemokrater have i Over- 
en,sst.emmélse, hermed foreslaaet, at for- 
uden dé 3 Medlemmer, der vælges af de 
kommunale Vælgere og af; Forældre, der 
have Børn i den offentlige Skole, skal dér 
vær e 2 Medlemmer fra Kommunalbesty- 
rels en valgte ved Forholdstalsvalg. Man 

. har , og det . beklager i eg 홢 mearet -r- ikfcp. 
fra nogen anden Side villet slutte sig til 
dette Ændringsforslag., Man har fastholdt, 
at  ̂ Kommunalbestyrelsen kun skulde vælge 
l  Medlem. Man: bar ikke tillagt det no- 
gen. Betydning, at.  ogsaa Mindretallet fik 
en,, Repræsentant i Skolekommissionen. 
Jeg tillægger det,te' den: allerstørste Betyde 
ning. -.Det; er ikke ligegyldigt, Oll; kun 
m lerta-llet er , repræsenteret, i Skolekommis- 
sionen, naar; Sagerne skulle forhandles 
eller- afgøres dér r홢 lige saa lidt som det 

-, er ligegyldigt i  Sogneraad eller Byraad 홢 홢. 
eller, om ;der ogsaa sidder en Repræsentant 
for Mindretallet. Lad os tænke os, at det 
drejer sig om et eller andet stort Spørgs- 
måal,:홢 der sætter Sindene stærkt i Bevæ- 
gelse indenfor .Kommunen, saa at Befolk- 
ningen i dette; enkelte Spørgsmaal er delt 
i  to Lejre, der,staa skarpt overfor hinan- 
den. Der har saaledes ude i den Kommune, 
hvor jeg har den Æ r e  at: være Medlem af 
baade Sogneraad og Skolekommission, været 
et saadant Tilfælde, hvor,.. et Spørgsmaal 
om en Skolebygning satte Sindene meget 
stærkt 1 Bevægelse. I  : et saadant Tilfælde 
kan, det absolut , faa Indflydelse, om kun 
den ene Part; i Sogliéraadet har / Adgang 

. til at komme baade i Skolekommissionen 
og i bogneraadet - og ; gøre ; sin Indflydelse 
gældende. Nu kan man jo: ønske at være 
saa ob j ektiv, man , ,vil, men Forholdet er 
alligevel det, at naar en Sag vækker stærk 
Kamp, naar Anskuelserne staa stærkt mod 
hinanden i et bestemt Spørgsmaal, og man 
har stillet sig paa den ene eller den anden 

i!홢i i denne Strid, ville de fleste, hvor 
홢 objektivt de end;ønske at fremstille Sagen, 
naar de gaa fra Skolekommission til Sog- 

I . I , neraad eller omvende have overordentlig 
vanskeligt ved at give ,en obiektiv Fro-m- 
stilling, og dette kan komme til at influere 
stærkt paä den ; endelige i Afgørelse af en 
Sag, hvor Anskuelserne staa meget skarpt 
mod hinanden, og hyor det. maaske kun 
gælder en eneste Stemme i Kommunalbe- 

styrelsen. I  saadanne Tilfælde kan det 
faa afgørende Betydning, om der ogsaa 
har været en Repræsentant for Mindre- 
tallet i Skolekommissionen, eller om der 
kun har været en Repræsentant for Fler- ; 
tallet. 

Jeg kan ikke forstaa, at Medlemmer 
ar dette Ting, hvoraf saa mange sidde 
som Repræsentanter rundt omkring i 
Kommunalbestyrelserne og sidde inde med 
det praktiske Livs .Erfaring, have saa ringe 
Forstaaelse af ; dette Spørgsmaal. Jeg til., 
lægger det, som sagt, en overordentlig 홢 
stor Betydning, og jeg vil lægge et godt 홢 
Ord ind for dette Æ : ' ' o , ' -  o ,  Aø- on- ' I 
befale i saa mange som muligt at følge det 홢 
eller i alt Fald eventuelt tilsige den Tanke, 
der ligger i det,; deres Tilslutning, saa- 
ledes at vi maaske inden tredie Behand- 
ling kunde faa Lejlighed til at drøfte det 
paa ny. Den ærede Ordfører for det ra- 
dikale Par ti (Povlsen) udtalte i Gaar, at 
han ikke tillagde dette. Ændringsforslag 
nogen stor Betydning; drejede det sig 홢 
endelig om et rigtigt Referat, var der jo 

!n den Udvej, at, Skolekommissionens 
Medlemmer kunde være til RtAiJ A i 
raadsmødet. Det er nu for det første ikke 
sikkert, at de have Tid til at være til 
Stede i Sogneraadsmødet eller Byraads- 
mødet, og hvis dette Møde er et lukket 
Møde, saaledes at Sagen ikke forhandles 
for aabné Døre, have de" heller ikke denne 
Adgang.. 홢 

Jeg tillægger, som sagt, dette Spørgs- 
maal meget stor Betydning, og jeg tror - I. 
ogsaa, at ved at vælge to Kommunalbesty- 
relsesmedlemmer i Stedet for kun eet 
vilde man i ikke ringe Grad imødekomme 
de Ønsker, yder ere fremkomne fra Køb 
stadforeningen, hvis Medlemmer,,, have 
været .samlede og netop udtalte 홢 sig pm, , 
Spørg smaalet: Kom mn rt «1 hp.« 홢 j y. ' Y 홢' 홢 v u w j  AuxkJV/illOO JLHU" 
ydels.e,, paa den økonomiske Side af 
Skolespørgsmaalet. Jeg tror, at man 
i ,;nogQl1' Maade vil imødekomme dem 
netop ; ved at gaa med til det Æn- .'' 
dringsforslag, som under Nr. 5 er stil- 
let fra vor Slide, og jeg beklager, som 
sagt, at det ikke har kunnet vinde større 
Tilslutning indenfor Udvalget,, navnlig 
Undrer . det mig at Højres: Repræsentant 
ikke har.,, kunn et følge os med Hensyn til 
dette, Forslag.; Jeg husker ikke fejl, naar 
jeg siger, at Højre - netop , altid har siort 
sig til særlig Talsmand for Mindretallene; 
naar der har været Tale om almindelig 
Valgret og Folkestyre,, have vi jo altid fra 
Højres Side hørt udtalt Frygt for, Tat 
Mindretallene skulde blive tilsidesatte, a t  홢, . > 


